Protokół nr XXXVI/2010
z  Sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia  2010r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                         w godz. 14:00 – 15:00.


Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XXXVI Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 
do  protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do   protokołu). 
Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Sprawozdanie z działalności Spółki OLMEDICA oraz SP ZZOD Kolonia Olecko za rok 2009 
i 3 m-ce roku 2010.

8. Analiza sytuacji na rynku pracy. Ocena funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy.

9. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2010;
b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.

11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.         

Więcej uwag do porządku nie zgłoszono.
Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu w Olecku. 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół nr XXXV/10 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 25.03.2010r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła jednogłośnie.  

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 25 marca 2010r. do 29 kwietnia 2010r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 3  do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (informacja w załączeniu – załącznik nr 4  do protokołu): 

w dniu 26 marca 2010 wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie dotyczące stanowiska Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w sprawie przekazywania przez organy samorządu terytorialnego województwa warmińsko – mazurskiego, założeń 
i projektów aktów prawnych do zaopiniowania odpowiednim władzom statutowym organizacji pracowników i pracodawców (pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).  
19 kwietnia 2010r. wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Ełk dotyczące udziału w ciągu dalszym cyklu jednodniowych seminariów oraz Forum współpracy odbywających się w ramach projektu partnerskiego pięciu miast/gmin Polski Północno – Wschodniej pn. „Platforma współpracy – EGO SA”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej (pismo w załączeniu – załącznik nr 6  do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5.  Zapytania i interpelacje radnych.
Interpelacje:

1) Radny Leszek Gałczyk zgłosił następujące interpelacje:
a) uzupełnienie informacji, będącej odpowiedzią na interpelację zgłoszoną w dniu 25.02.2010r., dotyczącą przyczyn długich kolejek do lekarzy specjalistów. Informacja powinna dodatkowo zawierać dane o czasie oczekiwania do poszczególnych lekarzy specjalistów wraz z liczbą oczekujących;

b) udzielenie informacji, jakie umowy dzierżawy na gabinety, pomieszczenia itp. zostały podpisane przez Dyrekcję SPZZOD Kolonia Olecko 4 i Dyrekcję Centrum Medycznego 
w Olecku oraz na jakich zasadach te umowy były negocjowane (prośba o dostarczenie dokumentów skanowanych).

2) Radny Jarosław Kuczyński  zgłosił następującą interpelację:

a) udzielenie informacji w sprawie sposobu doprowadzenia do użyteczności drogi Wieliczki – Wysokie; przedstawienie możliwości i planów dotyczących naprawy tej drogi. 

Zapytania:

1) Radny Janusz Hendzel zgłosił następujące zapytanie: 

a) zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego i w jakim celu zostały wyjęte i usunięte kamienie ze skarpy zabezpieczającej we wsi Orzechówko. 

2) Radny Kazimierz Iwanowski zgłosił następujące zapytanie:

a) zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji, czy są prowadzone rozmowy pomiędzy Dyrekcją Centrum Medycznego w Olecku a lekarzami, pielęgniarkami np. w sprawie  wynagrodzeń, zwolnień itp. 

      Jeśli takie negocjacje trwają, to radny poprosił o uszczegółowienie,  czego i jakich oddziałów dotyczą.

Zwrócił się z prośbą, aby na poniższe zapytania zgłoszone na posiedzeniu Komisji Budżetu (…) udzielić również odpowiedzi na piśmie:

· kiedy, orientacyjnie, zostanie uruchomiony oddział dializ i kiedy będą przyjmowani pacjenci?

· jak kształtowałby się koszt uruchomienia i wyposażenia stacji dializ przez spółkę (bez obsługi i wynagrodzenia)?

· jakie byłoby zapotrzebowanie na usługi świadczone przez oddział rehabilitacyjny (18 – 20 łóżek) uruchomiony przez spółkę?

3) Radny Andrzej Steckiewicz zgłosił następujące zapytanie:

a) zwrócił uwagę na problem szkód wyrządzanych przez zwierzynę dziką (chronioną 
i łowną) i zapytał, czy ktoś panuje nad populacją tych dzikich zwierząt. 

Ad. 6.   Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Spółki OLMEDICA oraz SP ZZOD Kolonia Olecko za rok 2009 i 3 m-ce roku 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, 
że Dyrektorzy jednostek udzielili informacji na posiedzeniach Komisji. Wszelkie zapytania zostały przekazane Dyrektorom jednostek.
Dodał, że dwa zakłady – Spółka „Olmedica” w Olecku oraz SP ZZOD Kolonia Olecko zakończyły rok 2009 dodatnim wynikiem finansowym. 
Prezes „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz ustosunkowała się do zgłoszonych zapytań 
i powiedziała, że na przełomie maja – czerwca 2010 roku zostanie uruchomiony oddział dializ. Na początku będą świadczone usługi jedynie mieszkańcom powiatu oleckiego, a po podpisaniu kontraktu przez Firmę „Dializa Polska” z NFZ-em – działalność zostanie rozszerzona. 

Poinformowała, że koszt utworzenia stacji dializ przez Spółkę „Olmedica” (remont pomieszczeń i dostosowanie ich do użytkowania) wyniósłby około 2 – 2,5mln zł. Taką kwotę zainwestowała firma „Dializa Polska”. Stwierdziła, że są to środki, jakimi spółka nie dysponuje. 
Odnosząc się do pytania dotyczącego zapotrzebowania na usługi w zakresie rehabilitacji, Prezes Spółki „Olmedica” powiedziała, że na dzień 28.04.2010r., na usługi rehabilitacyjne na oddziale w Węgorzewie oczekują 34 osoby, czas oczekiwania – 90 dni; na oddziale w Suwałkach – oczekuje 180 osób, czas oczekiwania – 102 dni; oddział w Ełku – oczekuje 25 osób, czas oczekiwania – 26 dni; oddział długiego pobytu w Ełku – oczekuje 7 osób, czas oczekiwania – 21 dni. W sumie na rehabilitację w najbliższej okolicy oczekuje 246 osób. Jest to ewentualny potencjał, który mógłby zostać zagospodarowany przez szpital olecki. Dodała, że potrzeby 
są znacznie większe niż finansuje NFZ.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie 
z działalności Spółki OLMEDICA  za rok 2009 i 3 m-ce roku 2010 (informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do  protokołu ).
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie 
z działalności SP ZZOD Kolonia Olecko za rok 2009 i 3 m-ce roku 2010 (informacja w załączeniu – załącznik  nr 9  do protokołu ).
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść STANOWISKA Rady Powiatu 
w Olecku w sprawie świadczenia usług ambulatoryjnych mieszkańcom powiatu oleckiego 
z dnia 29 kwietnia 2010r. 

Poinformował, ze stanowisko zostanie przesłane do Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie.

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła STANOWISKO Rady Powiatu w Olecku w sprawie świadczenia usług ambulatoryjnych mieszkańcom powiatu oleckiego z dnia 29 kwietnia 2010r. (stanowisko  w załączeniu – załącznik nr 10  do   protokołu).
Ad. 8.  Analiza sytuacji na rynku pracy. Ocena funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, 
że Dyrektor PUP w Olecku udzieliła dokładnych informacji na posiedzeniach Komisji Stałych 
w dniu 27.04.2010r i 28.04.2010r.
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
dotyczącą „Analizy sytuacji na rynku pracy oraz Oceny funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy” (informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do   protokołu).

Przerwa 14:35 – 14:45.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:
Ad. 9 a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2010. 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7
 do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXVI/215/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2010 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 12  do protokołu).

Ad. 9 b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, 14 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXVI/216/10 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 13  do  protokołu).

Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Stanisław Lucjan Ramotowski – Starosta Olecki zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu, Radnych Rady Powiatu, dyrektorów jednostek powiatowych, mediów oraz 
do całego społeczeństwa z prośbą o zaangażowanie i udział w organizowanej powszechnej zbiórce pieniężnej przeznaczonej na modernizację szpitala. Poinformował, że zostało wydane pozwolenie na zbiórkę pieniężną w powiecie oleckim w okresie od 16.04.2010r. do 30.09.2010r. Zostaną przeprowadzone dwie zbiórki przed kościołami – 16.05.2010r. oraz 05.09.2010r., 2-3 zbiórki w gminach. Gminy same określiły rodzaj imprez, na których zostanie przeprowadzona zbiórka pieniężna. 
Dodał, że każdy zdaje sobie sprawę, z tego, że oddział wewnętrzny w szpitalu w Olecku jest 
za mały i nie spełnia odpowiednich warunków. Należy go powiększyć, ponieważ pobyt chorego na szpitalnym korytarzu w XXI wieku jest rzeczą niedopuszczalną. 
Poinformował, że przypuszczalny koszt planowanego zadania wyniesie około 1.400.000,00zł. Środki w wysokości 430.000,00zł są już zabezpieczone w budżecie powiatu, z tego 100.000,00zł – to darowizna od firmy „Dializa Polska”.

Zdaniem Starosty, Powiat liczy około 35 tys. mieszkańców, i jeżeli od każdego mieszkańca wpłynie na ten cel 10,00zł – to będzie bardzo duży gest ze strony społeczeństwa.
Zwrócił się z serdeczną prośbą o pomoc w propagowaniu powyższej akcji na rzecz szpitala.

 
Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 11.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Ad.5.2.a)  Starosta zwrócił się z prośbą do Prezes Spółki „Olmedica” o udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego Kazimierza Iwanowskiego dotyczące prowadzonych rozmów pomiędzy Dyrekcją Centrum Medycznego w Olecku a lekarzami, pielęgniarkami np. w sprawie  wynagrodzeń, zwolnień itp. 

Prezes Spółki „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz poinformowała, że w chwili obecnej trwają rozmowy z lekarzami świadczącymi usługi na zasadzie umowy cywilno – prawnej. Lekarze chcą zmiany formuły – zamiast umów cywilno – prawnych chcą podpisania umowy 
o pracę, motywując to tym, że nie chcą brać na siebie odpowiedzialności za błąd w sztuce lekarskiej.
Ad.5.3)  Starosta  odniósł się do zapytania radnego Andrzej Steckiewicza dotyczącego problemu szkód wyrządzanych przez zwierzynę dziką (chronioną i łowną) i powiedział, 
że sprawy te, w ramach możliwości, są regulowane przez koła łowieckie, za szkody wyrządzone przez jelenie i sarny. Koła łowieckie wypłacać będą odszkodowania do czasu dysponowania na ten cel środkami własnymi. Większość szkód robi zwierzyna w stanie wolnym, której właścicielem jest Skarb Państwa. 
Redukcja zwierzyny, czyli odstrzał wynosi około 20% - 25% rocznie. 

Zwierzyna chroniona, zwłaszcza bobry (przesadnie rozmnożone), dokonują znacznych szkód przede wszystkim w gospodarce rolnej, niszcząc urządzenia melioracyjne. Problem ten jest bardzo trudny do rozwiązania pomimo podejmowanych wszelkich starań w tym kierunku. Bobry są chronione ustawą i odszkodowania za szkody wyrządzone przez te zwierzęta są w gestii Skarbu Państwa.
Ad. 12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.

Brak wniosków.

Ad. 13.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.
Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu w Olecku.                                                                                                                                        
                                                                    Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz                                                                                                                           

                                                                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu
Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     

podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                     
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